[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017 № 728
	О внесении изменения в Административный регламент Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и письмом заместителя Губернатора Смоленской области от 05.05.2017 № 04/00391, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 16.11.2016 № 1299, следующее изменение:

1.1. Добавить пункт 2.3 следующего содержания:

«2.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе.

Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые подлежат получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, являются:
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости на объект недвижимости;

- кадастровый план территории;

- кадастровая выписка об объекте недвижимости;

- кадастровый паспорт объекта недвижимости;

- выписка из ЕГРЮЛ;

-выписка из ЕГРИП;

- запрос сведения о среднесписочной численности работников.

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.».

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 16.11.2016 № 1299 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев